EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 003/2011

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo
Seletivo de Docentes do Ensino Superior para ingresso no
Segundo Semestre de 2011 na Fundação Universidade do
Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de Xanxerê
– e dá outras providências.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Unoesc Campus de
Xanxerê, Instituição Educacional, com sede na Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de Xanxerê
(SC), inscrita no CNPJ sob o nº 84.592.369/0005-54, mantida pela Fundação Universidade do
Oeste de Santa Catarina – FUNOESC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna
público o presente edital homologatório relativo às inscrições ao Processo Seletivo de Docentes do
Ensino Superior - Edital VR/PSD/UNOESC-XXÊ N°001/2011, para ingresso no Segundo Semestre
de 2011 na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de
Xanxerê, bem como fixa cronograma para realização das provas.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Curso Componente Curricular Candidato

Agronomia Pedologia agrícola Elisandra Pocojeski

Agronomia Anatomia e Fisiologia  Animal Tiago Goulart Petrolli

Agronomia Anatomia e Fisiologia  Animal Kátia Lucena Alves de Oliveira

Agronomia Anatomia e Fisiologia  Animal Anilce de Araújo Brêtas

Arquitetura e Urbanismo Metodologia da Pesquisa Juliana Radatz Kickhofel

Arquitetura e Urbanismo Metodologia da Pesquisa Dirceu Antonio Ruaro

Ciências Contábeis Noções de Contabilidade Internacional Eduardo Mendes Nascimento

Ciências Contábeis Auditoria Contábil II Guido Aloisio Bourscheio

Ciência da Computação Empreendedorismo Wilson de Paula

Ciência da Computação Empreendedorismo Tania Maria Radaelli

Ciência da Computação Empreendedorismo Adelar Bilha

Design Materiais e Processos Gráficos II Vanessa Mezzari Brudzinski

Direito Direito Internacional Daniela Menegoti Gonçalves Ribeiro

Direito Direito Internacional Gilmar Bombardieri

Engenharia Bioenergética Tecnologia do Biogás Hugo Adolfo  Gosmann

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Marcio Carlos Navroski

História História da Humanidade II Anderson José Guisolphi

História História da Humanidade II Eron Paulo Favero

História História da Humanidade II Cristiane Cecchin

História História da Humanidade V Anderson José Guisolphi

História História da Humanidade V Eron Paulo Favero

Medicina Veterinária Agrostologia Leandro da Silva Freitas

Medicina Veterinária Agrostologia Tiago Goulart Petrolli

Medicina Veterinária Suinocultura Cezar Dobler Castagna

Medicina Veterinária Atividade Curricular Complementar III –
Práticas Hospitalares em Apoio a Diagnóstico Kátia Lucena Alves de Oliveira

Psicologia Avaliação Psicológica I Michele Gaboardi Lucas

Psicologia Teorias e Técnicas de Grupo Larissa Migliauacca Pacheco

Psicologia Teorias e Técnicas de Grupo Liani Maria Hanauer Favretto

Psicologia Processos Psicológicos Básicos III Larissa Migliauacca Pacheco

Psicologia Psicologia do Trabalho Michele Gaboardi Lucas

Psicologia Avaliação Psicológica II Michele Gaboardi Lucas

Zootecnia Anatomia dos animais domésticos Kátia Lucena Alves de Oliveira

Zootecnia Anatomia dos animais domésticos Tiago Goulart Petrolli

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO MOTIVO

Agronomia Anatomia e Fisiologia  Animal Julio Cesar Dadalt
Não atender ao item 2  - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 001/2011

Ciências Contábeis Noções de Ciências Atuariais Rodrigo Ernani Mesa Casa
Não atender ao disposto no item 1.3.1
letra “h” – do Edital VR/PSD/UNOESC-

XXE N° 001/2011

Ciência da Computação Engenharia De Software I Evandro Bonetti
Não atender ao disposto no item 1.3.1
letra “g” – do Edital VR/PSD/UNOESC-

XXE N° 001/2011

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Gabriela Salami
Não atender ao disposto no item 1.3.1
letra “h” – do Edital VR/PSD/UNOESC-

XXE N° 001/2011

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Elisandra Pocojeski
Não atender ao item 2  - Formação

requerida - do Edital VR/PSD/UNOESC-
XXE N° 001/2011

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Gabriela Salami
Não atender ao disposto no item 1.3.1
letra “h” – do Edital VR/PSD/UNOESC-

XXE N° 001/2011

História História da Humanidade V Ronei Rivelino Grazziolli
Não atender ao item 2  - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 001/2011

História História da Humanidade II Francieli Campanharo de Paula
Não atender ao 5.2.4 – Pontuação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 001/2011

Medicina Veterinária Suinocultura Tiago Goulart Petrolli
Não atender ao item 2  - Formação

requerida - do Edital VR/PSD/UNOESC-
XXE N° 001/2011

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DIDÁTICA E  O CRONOGRAMA DAS PROVAS
E ENTREVISTAS

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N°
001/2011 serão realizadas, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Candidato Data Horário Local

Agronomia
Pedologia agrícola Elisandra Pocojeski 06/07 11h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Agronomia
Anatomia e Fisiologia  Animal Tiago Goulart Petrolli 08/07 13h30m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Agronomia
Anatomia e Fisiologia  Animal Kátia Lucena Alves de Oliveira 08/07 14h15m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Agronomia
Anatomia e Fisiologia  Animal Anilce de Araújo Brêtas 08/07 15h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Arquitetura e
Urbanismo Metodologia da Pesquisa

Juliana Radatz Kickhofel 06/07 9h30m
Bloco E

Unoesc – Campus de
Xanxerê

Arquitetura e
Urbanismo Metodologia da Pesquisa

Dirceu Antonio Ruaro 06/07 10h15m
Bloco E

Unoesc – Campus de
Xanxerê

Ciências Contábeis

Noções de Contabilidade
Internacional Eduardo Mendes Nascimento 07/07

19h45m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Ciências Contábeis
Auditoria Contábil II Guido Aloisio Bourscheio 07/07

20h30m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Ciência da Computação
Empreendedorismo Wilson de Paula 07/07 14h15m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Ciência da Computação
Empreendedorismo Tania Maria Radaelli 07/07 15h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Ciência da Computação
Empreendedorismo Adelar Bilha 07/07 15h45m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Design

Materiais e Processos
Gráficos II Vanessa Mezzari Brudzinski 07/07

19h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Direito
Direito Internacional

Daniela Menegoti Gonçalves
Ribeiro 07/07

19h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Direito
Direito Internacional Gilmar Bombardieri 07/07

19h45m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Engenharia
Bioenergética

Tecnologia do Biogás Hugo Adolfo  Gosmann 06/07 8h
Bloco E

Unoesc – Campus de
Xanxerê

Engenharia Florestal

Manejo e Conservação do
Solo Marcio Carlos Navroski 06/07 8h45m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

História
História da Humanidade II Anderson José Guisolphi 06/07 13h30m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

História
História da Humanidade II Eron Paulo Favero 06/07 14h15m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

História
História da Humanidade II Cristiane Cecchin 06/07 15h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

História
História da Humanidade V Anderson José Guisolphi 06/07 15h45

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

História
História da Humanidade V Eron Paulo Favero 06/07 16h30

Medicina Veterinária
Agrostologia Leandro da Silva Freitas 08/07 8h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Curso Componente Curricular Candidato Data Horario Local

Medicina Veterinária
Agrostologia Tiago Goulart Petrolli 08/07 8h45m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Medicina Veterinária
Suinocultura Cezar Dobler Castagna 08/07 10h15

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Medicina Veterinária

Atividade Curricular
Complementar III – Práticas

Hospitalares em Apoio a
Diagnóstico

Kátia Lucena Alves de Oliveira 08/07 11h
Bloco E

Unoesc – Campus de
Xanxerê

Psicologia
Avaliação Psicológica I Michele Gaboardi Lucas 07/07 13h30m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Psicologia
Teorias e Técnicas de Grupo Larissa Migliauacca Pacheco 07/07 14h15m

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Psicologia
Teorias e Técnicas de Grupo Liani Maria Hanauer Favretto 07/07 15h

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Psicologia

Processos Psicológicos
Básicos III Larissa Migliauacca Pacheco 07/07 15h45

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Psicologia
Psicologia do Trabalho Michele Gaboardi Lucas 07/07 16h30

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Psicologia
Avaliação Psicológica II Michele Gaboardi Lucas 07/07 17h15

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Zootecnia

Anatomia dos animais
domésticos Kátia Lucena Alves de Oliveira 08/07 15h45

Bloco E
Unoesc – Campus de

Xanxerê

Zootecnia

Anatomia dos animais
domésticos

Tiago Goulart Petrolli 08/07 16h30
Bloco E

Unoesc – Campus de
Xanxerê

2.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-
branco, retroprojetor, computador e projetor multimídia.

2.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova
didática e para a entrevista será desclassificado.

2.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 01 de Julho de 2011.

Prof. Genésio Téo
Vice-reitor de Campus